
1/8

Zápis č. 6/2024, číslo jednací:

z jednání zastupitelstva města Mimoň, které se uskutečnilo

dne 20. 6. 2024 od 16:00 hodin v zasedací místnost č. 3
(Malá 181)

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Program jednání:

A) Volba ověřovatelů zápisu
1. Volba ověřovatelů zápisu

B) Projednání a schválení programu jednání
2. Projednání a schválení programu jednání

C) Majetkové záležitosti
3. Směna pozemků s VLS
4. Prodej pozemků pč. 570/2, 577/2 a 578/2 a pozemku 576 v k.ú. Mimoň
5. Prodej pozemku parc.č. 4401/23 - lokalita U Mitexu - pan T.CH.

D) Odbor Rozvoje města
6. Memorandum o vzájemné spolupráci v rámci akce "Oprava ulice Malá v Mimoni"
7. Rámcová dohoda - stavební práce

E) Rozpočet
8. Aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu

F) Rozpočtová opatření
9. Rozpočtové opatření č. Z17 - stavební úpravy objektu Letná 253 na zubní ordinaci
10. Rozpočtové opatření č. Z18 - rekonstrukce oplocení ZŠ Komenského

G) Finanční odbor
11. Závěrečný účet za r. 2023
12. Účetní závěrka za r. 2023

H) Ostatní
13. Termíny jednání zastupitelstva města na 2. pololetí roku 2024
14. Výroční zpráva Městského úřadu Mimoň za rok 2023

I) Výbory
15. Zápis z jednání kontrolního výboru
16. Zápis z jednání finančního výboru

J) Různé
17. Vyřazení zmařených investic ŽP



2/8

K) Materiály po termínu
18. Závěrečný účet Mikroregionu Podralsko
19. Smlouva o poskytnutí úklidových služeb
20. Rozpočtové opatření č. Z19 - dětské hřiště v areálu koupaliště

L) Diskuze
21. Diskuze

A) Volba ověřovatelů zápisu

1. Volba ověřovatelů zápisu

usnesení č. Z24/80

Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu: Jaroslavu Bizoňovou a Tomáše Jaroše.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

B) Projednání a schválení programu jednání

2. Projednání a schválení programu jednání

Diskuze:

Starosta informoval o zařazovaných bodech, které nebyly předloženy v řádném termínu:
17. Vyřazení zmařených investic ŽP (Pro 15)
18. Závěrečný účet Mikroregionu Podralsko (Pro 15)
19. Smlouva o poskytnutí úklidových služeb (Pro 15)
20. Rozpočtové opatření č. Z19 - dětské hřiště v areálu koupaliště (Pro 14, Zdržel se 1 Kaiser F.)

usnesení č. Z24/81

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání zastupitelstva.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

C) Majetkové záležitosti

3. Směna pozemků s VLS

usnesení č. Z24/82

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové  směnu pozemků z majetku města Mimoň v
k.ú. Boreček parc. č. 40/4 lesní pozemek o výměře 5.983 m2 a parc. č. 40/5 lesní pozemek o výměře
196.117 m2 v ceně dle znaleckého posudku č. 2732/2024 celkem 3.435.700,- Kč za pozemky z
majetku České republiky, kdy právo hospodařit s majetkem státu mají Vojenské lesy a statky ČR, s.p.,



3/8

se sídlem Pod Juliskou 1626/5, Dejvice, 16000 Praha 6, IČO 00000205, a to v k.ú. Mimoň pozemky
parc. č. 4487, 4485/1, 4455 a 4485/3 a v k.ú. Vranov pozemky parc. č. 55, 224, 425, 429, 430, 432,
437/1, 439/1 a 450 o celkové výměře 188.073 m2 a celkové ceně dle znaleckého posudku č.
2732/2024 celkem 3.450.000,- Kč.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

4. Prodej pozemků pč. 570/2, 577/2 a 578/2 a pozemku 576 v k.ú. Mimoň

usnesení č. Z24/83

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy kupní smlouvu na prodej pozemků
parcelní čísla 570/2, 576, 578/2 a č. 577/2 v k.ú. Mimoň schváleného usnesením Z23/82 dne
21.9.2023 paní Pxxxx Bxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a paní Lxxxx
Hxxxxx , bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v upraveném znění a ukládá starostovi města kupní
smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

5. Prodej pozemku parc.č. 4401/23 - lokalita U Mitexu - pan T.CH.

usnesení č. Z24/84

Zastupitelstvo města Mimoň ruší dle důvodové zprávy své usnesení č. Z24/67 ze dne 23.5.2024
a a) schvaluje prodej pozemku parc. č. 4401/23, orná půda, v k.ú. Mimoň, o výměře 985 m2, za
účelem užívání na stavbu RD v lokalitě U Mitexu, panu Txxxxx Chxxxxx, bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 1730,- Kč/m2 včetně DPH, určenou dle
znaleckého posudku a za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě ab) kupní smlouvu a
ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

D) Odbor Rozvoje města

6. Memorandum o vzájemné spolupráci v rámci akce "Oprava ulice Malá v Mimoni"

usnesení č. Z24/85

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Memorandum o vzájemné spolupráci v rámci akce
„Oprava ulice Malá v Mimoni“, uzavírané s Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a,
461 80 Liberec 2, a ukládá starostovi města toto Memorandum, které je přílohou usnesení, podepsat.

Usnesení bylo: PŘIJATO



4/8

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

7. Rámcová dohoda - stavební práce

Diskuze:

Mgr. Jirůtka - nepřipravíme tím místní podnikatele o práci a zároveň město o příjem z daní?
p. Král - většina stávajících firem, které byty doposud opravovaly nemají sídlo v Mimoni, takže o daně
nepřijdeme

usnesení č. Z24/86

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje ,dle důvodové zprávy, rámcovou dohodu na stavební
práce s firmou MARHOLD a.s., se sídlem Motoristů 24, 530 06 Pardubice, IČO 150 50 050 v
předloženém znění a ukládá starostovi města smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení podepsat.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 13 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P.
Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 1 (F. Kaiser), Zdrželo se: 1 (J.
Jirůtka)

E) Rozpočet

8. Aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu

usnesení č. Z24/87

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje aktualizovaný Střednědobý výhled rozpočtu města Mimoň
na r. 2025–2029 dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

F) Rozpočtová opatření

9. Rozpočtové opatření č. Z17 - stavební úpravy objektu Letná 253 na zubní ordinaci

usnesení č. Z24/88

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření č. Z17 – navýšení kapitálových výdajů
a navýšení financování o 2.800.000 Kč na investiční akci „Stavební úpravy objektu občanské
vybavenosti Letná 253 na zubní ordinaci“, dle důvodové zprávy a přílohy č.1.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0



5/8

10. Rozpočtové opatření č. Z18 - rekonstrukce oplocení ZŠ Komenského

usnesení č. Z24/89

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření č. Z18 – snížení kapitálových výdajů o
350.000 Kč na rekonstrukci střech ZŠ Komenského a ZŠ Mírová, snížení běžných výdajů o 400.000 Kč
na opravu oplocení ZŠ Komenského a navýšení kapitálových výdajů o 750.000 Kč na rekonstrukci
oplocení ZŠ Komenského, dle důvodové zprávy a přílohy č.1.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

G) Finanční odbor

11. Závěrečný účet za r. 2023

usnesení č. Z24/90

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Závěrečný účet města Mimoň za rok 2023 spolu se
Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření města Mimoň za rok 2023 s vyjádřením souhlasu s
celoročním hospodařením s výhradou. Náprava uvedeného dílčího nedostatku roku 2023 byla, v
souladu s § 17, odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění
pozdějších předpisů, provedena opatřením popsaným v důvodové zprávě.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

12. Účetní závěrka za r. 2023

usnesení č. Z24/91

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku města Mimoň,
sestavenou k 31. 12. 2023 a převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení v částce
42.304.406,15 Kč na účet výsledků hospodaření předcházejících účetních období.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

H) Ostatní

13. Termíny jednání zastupitelstva města na 2. pololetí roku 2024

usnesení č. Z24/92

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje termíny jednání
Zastupitelstva města Mimoň na druhé pololetí roku 2024:19. 09. 2024, 24. 10. 2024, 21. 11. 2024, 19.
12. 2024. Jednání bude probíhat vždy ve čtvrtek od 16 hodin v zasedací místnosti budovy „C“ (Malá



6/8

181) MěÚ Mimoň.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 14 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 1 (J.
Jirůtka)

14. Výroční zpráva Městského úřadu Mimoň za rok 2023

usnesení č. Z24/93

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí Výroční zprávu Městského úřadu Mimoň za rok
2023.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

I) Výbory

15. Zápis z jednání kontrolního výboru

usnesení č. Z24/94

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne
17.6.2024, který je přílohou důvodové zprávy.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

16. Zápis z jednání finančního výboru

usnesení č. Z24/95

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne
17.6.2024, který je přílohou důvodové zprávy.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

J) Různé

17. Vyřazení zmařených investic ŽP

usnesení č. Z24/96

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje vyřazení zmařených investic v celkové hodnotě 175.200,-
Kč, ve znění důvodové zprávy



7/8

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

K) Materiály po termínu

18. Závěrečný účet Mikroregionu Podralsko

usnesení č. Z24/97

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí předložený Závěrečný účet Mikroregionu Podralsko
za rok 2023, který je přílohou tohoto usnesení.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

19. Smlouva o poskytnutí úklidových služeb

usnesení č. Z24/98

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje ,dle důvodové zprávy, Smlouvu o poskytnutí úklidových
služeb v ceně 1 530 720,00 Kč bez DPH za 24 měsíců s firmou Lenka Nováková, se sídlem Hvězdov
907, 471 24 Ralsko, IČO 883 65 425 v předloženém znění a ukládá starostovi města smlouvu, která je
přílohou tohoto usnesení podepsat.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 15 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, J. Jirůtka, F. Kaiser, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š.
Krousová, P. Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 0

20. Rozpočtové opatření č. Z19 - dětské hřiště v areálu koupaliště

Diskuze:

Starosta informoval, že se předkládá RO v tomto roce, aby se mohl areál koupaliště dokončit
kompletně a nemuselo se za rok vjíždět na trávník těžkou technikou a následně opět opravovat
trávník atd. Touto akcí se koupaliště dokončí.

usnesení č. Z24/99

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření č. Z19 – navýšení kapitálových výdajů
a navýšení financování o 4.100.000 Kč na stavbu dětského hřiště v areálu koupaliště, dle důvodové
zprávy a přílohy č.1.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 13 (R. Bizoň, J. Bizoňová, T. Jaroš, T. Kobr, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P.
Kutnar, Ĺ. Miklič, J. Pittner, M. Rašková, M. Steinfest, J. Sutr), Proti: 0, Zdrželo se: 2 (J. Jirůtka, F. Kaiser)



8/8

L) Diskuze

21. Diskuze

Diskuze:

p. Kaiser - opakovaně a již po třetí upozorňuji, že na sídlišti U Nemocnice stále není opravená zeď,
které dělá komplikace řidičům, tento týden nějaká paní opět bourala. Již jsem na to upozornil
několikrát a stále nic.
p. Král - tento týden jsme tam s panem Soukupem byli a během prázdnin se to opraví. 
p. Kaiser - již to říkám po třetí.

 
Jaroslava Bizoňová
místostarosta

Petr Král
starosta

 
Jednání bylo ukončeno v 16:43 hodin
Zápis byl vyhotoven 21. června 2024


